
 
 
 
Drejtuar: Bashkimi i operatorëve ekonomikë“51N4E” degë e shoqërisë së huaj & 
“Geosat Group” shpk 
Adresa:Rr. “Thanas Ziko”, Ndërtesa në zonën kadastrale 8370, Njësia Bashkiake Nr. 8, 
Tiranë& “Dëshmorët 4 Shkurti” Pll i ri 19, Tiranë 
 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 
 
Procedura e prokurimit:“Procedurë e Hapur” “Mbikqyrja e punimeve për objektin 
“Rikualifikim urban i Sheshit Skënderbej, Faza e I-rë” 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës:Qëllimi i kontratës është: “Mbikqyrja e punimeve për 
objektin “Rikualifikim urban i Sheshit Skënderbej, Faza e I-rë”. 
 
Fondi limit:4,209,573 (katër milion e dyqind e nëntë mijë e pesëqind e shtatë dhjetë e 
tre)lekë pa TVSH. 
 
Burimi i financimit:vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë së Tiranës për vitin 2016, 
miratuar me Urdhër 23936, datë 03.08.2016 për ”Detajimin dhe rishpërndarjen e fondit të 
investimeve brenda programit të Menaxhimit të Rrugëve dhe Transportit Publik, programit të 
Arsimit Parauniversitar dhe Edukimit, programit të Strehimit dhe Planifikimit të Territorit, 
programit të Kulturës dhe Turizmit dhe programit të Planifikim, Menaxhim Administrimit 
për vitin 2016” dhe VKB-së Nr. 58, datë 30.12.2015 për ”Miratimin e Programit Buxhetor 
Afatmesëm 2016-2018 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2016” (i 
ndryshuar)”. 
Kohëzgjatja e kontratës:12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarike duke nisur nga dita e lidhjes së 
kontratës. 
 
Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit:01.08.2016, ora 10:00 
 
Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 
Njoftimeve Publike Nr. 32datë 15.08.2016. 
 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme 
 
Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 
ofruara: 
 

1. Operatori ekonomik “He&SK”1111  shpk     
NUIS    L19008502B 

  



Vlera e ofertës = 1,600,000 (një million e gjashtëqind mijë) lekë pa TVSH. 
 

2. Operatori ekonomik “A&E Engineeringt”  shpk     
                                                                                    NUIS   K72113010E 

  
Vlera e ofertës = 2,000,000 (dy milion)lekë pa TVSH. 
 
 

3. Operatori ekonomik “Zenit -06”  shpk     
                                                                                    NUIS    K61731002D 

  
Vlera e ofertës = 2,255,000 (dy million e dyqind e pesëdhjetë e pesë mijë)lekë pa TVSH. 
 

4. Operatori ekonomik “Gjeoconsult & CO”  shpk     
                                                                                    NUIS    K91810005U 

  
Vlera e ofertës = 2,800,000 (dy million e tetëqind mijë) lekë pa TVSH. 
 

5. Operatori ekonomik “Tower”  shpk     
                                                                                    NUIS    L21717003H 

  
Vlera e ofertës = 2,890,000 (dy million e tetëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë lekë pa TVSH. 
 
 

6. Operatori ekonomik “Derbi-E”  shpk     
                                                                                    NUIS    K77916947A 

  
Vlera e ofertës = 2,900,000 (dy million e nëntëqind mijë)lekë pa TVSH. 
 
 

7. Bashkimi i operatorëve ekonomikë“51N4E” degë e shoqërisë së huaj & “Geosat 
Group” shpk 
NUIS    K82409002D &NUIS K21624005I 
  

Vlera e ofertës = 3,788,600 (tre million e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind) 
lekë pa TVSH. 
 

8. Operatori ekonomik “Nord Comat”  shpk     
                                                                                    NUIS    L08501501Q 

  
Vlera e ofertës = 3,990,000 (tre million e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 
 
 
Janë skualifikuar Operatorët ekonomik të mëposhtëm: 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 
1. Operatori ekonomik“HE&SK 1111” shpk 

• Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.2 Kapaciteti Teknik të kritereve të 
Vecanta të Kualifikimit ”Shërbime të ngjashme me objektin e prokurimit me vlerë 
40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 



1.683.829(një milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tre mijë e tetëqind e njëzet e nëntë) 
lekë pa TVSH, të realizuara gjatë tri viteve të fundit.Për të vërtetuar këtë Operatori 
Ekonomik duhet të paraqesë: a. Kur shërbimi i ngjashëm është realizuar me 
institucione shtetërore, Operatori ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur kontratën e 
nënshkruar me institucionin shoqëruar me situacionet për shërbimet e kryera dhe 
vërtetimin e lëshuar nga institucioni shtetëror për realizimin e plote dhe te 
suksesshëm të kesaj kontrate, ku të jetë e përcaktuar kohëzgjatja e shërbimit, vlera e 
shërbimit të realizuar. b. Kur shërbimi i ngjashëm është realizuar me subjekte private, 
Operatori ekonomik do ta vërtetojë këtë shërbim duke paraqitur faturat tatimore 
perkatese të shitjes (ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shërbimet e realizuara)”,  
pasi operatori ekonomik ka paraqitur si punime te ngjashme kontrata objektet e  të 
cilave nuk kane punime te ngjashme me objektin qe po prokurohet, punime ne rruge 
dhe sheshe struktura speciale. 

 
2. Operatori ekonomik“A&E Engineering” shpk 
 

• Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.2 Kapaciteti Teknik të kritereve të 
Vecanta të Kualifikimit ”Shërbime të ngjashme me objektin e prokurimit me vlerë 
40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 1.683.829 
(një milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tre mijë e tetëqind e njëzet e nëntë) lekë pa 
TVSH, të realizuara gjatë tri viteve të fundit.Për të vërtetuar këtë Operatori Ekonomik 
duhet të paraqesë: a. Kur shërbimi i ngjashëm është realizuar me institucione 
shtetërore, Operatori ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur kontratën e nënshkruar 
me institucionin shoqëruar me situacionet për shërbimet e kryera dhe vërtetimin e 
lëshuar nga institucioni shtetëror për realizimin e plote dhe te suksesshëm të kesaj 
kontrate, ku të jetë e përcaktuar kohëzgjatja e shërbimit, vlera e shërbimit të 
realizuar. b. Kur shërbimi i ngjashëm është realizuar me subjekte private, Operatori 
ekonomik do ta vërtetojë këtë shërbim duke paraqitur faturat tatimore perkatese të 
shitjes (ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shërbimet e realizuara)”, pasi 
operatori ekonomik ka paraqitur si punime te ngjashme kontrata objektet e secilave 
nuk kane punime te ngjashme me objektin qe po prokurohet, punime ne rruge dhe 
sheshe struktura speciale. 

 
3. Operatori ekonomik“Zenit-06” shpk 
 

• Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.2 Kapaciteti Teknik të kritereve të 
Vecanta të Kualifikimit ”Shërbime të ngjashme me objektin e prokurimit me vlerë 
40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 1.683.829 
(një milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tre mijë e tetëqind e njëzet e nëntë) lekë pa 
TVSH, të realizuara gjatë tri viteve të fundit.Për të vërtetuar këtë Operatori Ekonomik 
duhet të paraqesë: a. Kur shërbimi i ngjashëm është realizuar me institucione 
shtetërore, Operatori ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur kontratën e nënshkruar 
me institucionin shoqëruar me situacionet për shërbimet e kryera dhe vërtetimin e 
lëshuar nga institucioni shtetëror për realizimin e plote dhe te suksesshëm të kesaj 
kontrate, ku të jetë e përcaktuar kohëzgjatja e shërbimit, vlera e shërbimit të 
realizuar. b. Kur shërbimi i ngjashëm është realizuar me subjekte private, Operatori 
ekonomik do ta vërtetojë këtë shërbim duke paraqitur faturat tatimore perkatese të 
shitjes (ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shërbimet e realizuara)”, pasi 
operatori ekonomik ka paraqitur si punime te ngjashme kontrata objektet e secilave 



nuk kane punime te ngjashme me objektin qe po prokurohet, punime sheshe struktura 
speciale. 

 
4. Operatori ekonomik“Gjeoconsult & CO” shpk 
 

• Operatori ekonomik nuk ploteson piken 4 të Kapacitetit teknik të Kritereve të Vecanta 
të Kualifikimit:“Një punësim mesatar i të paktën 9 (nëntë) personave, për periudhën 
Janar 2016 -Qershor 2016 të vërtetuar me;Vërtetim të lëshuar nga Administrata 
Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj; per periudhen Janar 
2016 – Qershor 2016.List-pagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga 
legjislacioni në fuqi për periudhën Janar 2016 – Qershor 2016, shoqëruar me 
formularët e deklarimit të pagesave për sigurimet shoqërore dhe shëndetësore”, pasi 
operatori ekonomik nuk ka paraqitur formularet e deklarimit te pagesave per 
periudhen e kerkuar. 

• Operatori ekonomik nuk ploteson piken 10 të Kapacitetit teknik të Kritereve të 
Vecanta të Kualifikimit; “Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë Çertifikatë 
OHSAS 18001-2007 (e vlefshme) lëshuar nga institucione të akredituara për këtë 
qëllim me objekt: supervizion rrugësh dhe ndërtesa civile. Në rastet e Bashkimit te 
Operatoreve ekonomik çdo anëtar i grupit duhet të paraqese certifikatën e 
mësipërme”, pasi operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentin e kerkuar. 

 
5. Operatori ekonomik“Tower” shpk 
 

 
• Operatori ekonomik nuk ploteson piken 4 të Kapacitetit teknik të Kritereve të Vecanta 

të Kualifikimit: “Një punësim mesatar i të paktën 9 (nëntë) personave, për periudhën 
Janar 2016 -Qershor 2016 të vërtetuar me a) Vërtetim të lëshuar nga Administrata 
Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj; per periudhen 
Janar 2016 – Qershor 2016. b) List-pagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet 
nga legjislacioni në fuqi për periudhën Janar 2016 – Qershor 2016, shoqëruar me 
formularët e deklarimit të pagesave për sigurimet shoqërore dhe shëndetësore”, pasi 
operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentin e kerkuar 

 
• Operatori ekonomik nuk ploteson piken 5,6,7 të Kapacitetit teknik të Kritereve të 

Vecanta të Kualifikimit pasi nuk ka paraqitur stafin e kërkuar sipas: Operatori 
ekonomik duhet të ketë të punësuar me eksperiencë pune kombëtare/ ndërkombëtare  
jo më pak se  10 (dhjetë) vjeçare stafin teknik, si më poshtë: 

- 2 (dy) Arkitekt  
- 2 (dy) Inxhinier ndërtimi  
- 1 (një) Inxhinier hidroteknik  
- 2 (dy) Inxhinier topograf  
- 1 (një) Inxhinier Elektrik  

 
Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme për kohëzgjatjen e 
kontratës që prokurohet, diploma përkatësë, CV dhe letër referencë nga punëdhënësi ku të 
shprehen qartë adresa e selisë, adresa e-mail, numër telefoni, me qëllim që Autoriteti 
Kontraktor të ketë mundësi verifikimi. 



Operatori ekonomik duhet të ketë pjesë të stafit të tij teknik një restaurator të vërtetuar me 
kontratë pune të vlefshme, diplomë, CV, liçencë profesionale personale, lëshuar nga Këshilli 
Kombëtar i Restaurimit, për restaurimin e monumenteve të arkitekturës.  
 
Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë (nga Administratori i 
shoqërisë) Drejtuesin Teknik, i cili do të mbikqyrë punimet në objekt; të përfshirë në licensën 
e shoqërisë dhe të deklarojë se ai nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i 
pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, shoqëruar me 
dokumentacionin e mëposhtëm: 

a) Librezë pune (përkatëse) 
b) CV përkatëse 
c) Kontratë pune e vlefshme (përkatëse) 
d) Diplomë 

 
• Operatori Operatori ekonomik nuk ploteson piken 8,9,10 të Kapacitetit teknik të 

Kritereve të Vecanta të Kualifikimit pasi nuk ka paraqitur Çertifikatat e kërkuara 
sipas :  

 
Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë Çertifikatë të cilësisë ISO 9001- 2008 (e 
vlefshme) lëshuar nga institucione të akredituara për këtë qëllim me objekt: supervizion 
rrugësh dhe ndërtesa civile. Në rastet e Bashkimit te Operatoreve ekonomik çdo anëtar i 
grupit duhet të paraqese certifikatën e mësipërme.  

 
Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë Çertifikatë ISO 14001-2004 (e vlefshme) 
lëshuar nga institucione të akredituara për këtë qëllim me objekt: supervizion rrugësh 
dhe ndërtesa civile. Në rastet e Bashkimit te Operatoreve ekonomik çdo anëtar i grupit 
duhet të paraqese certifikatën e mësipërme. 

 
Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë Çertifikatë OHSAS 18001-2007 (e 
vlefshme) lëshuar nga institucione të akredituara për këtë qëllim me objekt: supervizion 
rrugësh dhe ndërtesa civile. Në rastet e Bashkimit te Operatoreve ekonomik çdo anëtar i 
grupit duhet të paraqese certifikatën e mësipërme. 

 
6. Operatori ekonomik“Derbi-E” shpk 
 

• Operatori Operatori ekonomik nuk ploteson piken 6 të Kapacitetit teknik të Kritereve 
të Vecanta të Kualifikimi ” Operatori ekonomik duhet të ketë pjesë të stafit të tij 
teknik një restaurator të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë, CV, liçencë 
profesionale personale, lëshuar nga Këshilli Kombëtar i Restaurimit, për restaurimin 
e monumenteve të arkitekturës”, pasi  nuk ka paraqitur nje teknik restaurator me 
dokumentat perkatese te kerkuar. 
 

• Operatori Operatori ekonomik nuk ploteson piken 7 të Kapacitetit teknik të Kritereve 
të Vecanta të Kualifikimit : “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një 
deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) Drejtuesin Teknik, i cili do të mbikqyrë 
punimet në objekt; të përfshirë në licensën e shoqërisë dhe të deklarojë se ai nuk është 
i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të 
kryhen punimet në objekt, shoqëruar me dokumentacionin e mëposhtëm: a) Librezë 
pune (përkatëse)b)CV përkatëse, c)Kontratë pune e vlefshme (përkatëse), 



d)Diplomë”, pasi nuk ka paraqitur nje deklarate ku te percaktoje Drejtuesin 
Teknik per objektin  bashkengjitur me dokumentat e kerkuara. 
 

• Operatori Operatori ekonomik nuk ploteson piken 4 të Kapacitetit teknik të Kritereve 
të Vecanta të Kualifikimit; “Një punësim mesatar i të paktën 9 (nëntë) personave, për 
periudhën Janar 2016 -Qershor 2016 të vërtetuar me; a)Vërtetim të lëshuar nga 
Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj; per 
periudhen Janar 2016 – Qershor 2016, b)List-pagesat e punonjësve sipas formatit që 
kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën Janar 2016 – Qershor 2016, 
shoqëruar me formularët e deklarimit të pagesave për sigurimet shoqërore dhe 
shëndetësore,  pasi nuk ka paraqitur formularet e deklarimit te pagesave per 
sigurimet shoqerore dhe shendetesore per periudhen e kerkuar. 

• Operatori Operatori ekonomik nuk ploteson piken 5 të Kapacitetit teknik të Kritereve 
të Vecanta të Kualifikimit; “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar me 
eksperiencë pune kombëtare/ ndërkombëtare  jo më pak se  10 (dhjetë) vjeçare stafin 
teknik, si më poshtë: 

- 2 (dy) Arkitekt  
- 2 (dy) Inxhinier ndërtimi  
- 1 (një) Inxhinier hidroteknik  
- 2 (dy) Inxhinier topograf  
- 1 (një) Inxhinier Elektrik. Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet kontrata 

e punës e vlefshme për kohëzgjatjen e kontratës që prokurohet, diploma 
përkatësë, CV dhe letër referencë nga punëdhënësi ku të shprehen qartë adresa 
e selisë, adresa e-mail, numër telefoni, me qëllim që Autoriteti Kontraktor të 
ketë mundësi verifikimi”,pasi inxhinieri i ndertimit  Alban Qinami nuk ka 10 
vite eksperience pune. Ai eshte diplomuar ne 2008. 

 
7. Operatori ekonomik“Nord Comat” shpk 

 
• Operatori ekonomik nuk ploteson piken 1 të Kritereve të përgjithshme të kualifikimit 

Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:  
Një dokument që vërteton se (subjekti juaj): 

 
a)      nuk është në proces falimentimi, (statusi aktiv) 
b)     nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP,  
c)   nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, që lidhet me aktivitetin e 
profesional,  
 

Kriteret e Përgjithshme për Pranim, nuk duhet te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. 
Keto kritere (pikat 1,2) duhet te vërtetohen përmes dokumentave të lëshuar jo më parë se tre 
muaj nga dita e hapjes së ofertës»,pasi dokumenti i paraqitur eshte leshuar me pare se 3 
muaj nga data e hapjes se tenderit. 

• Operatori ekonomik nuk plotëson pikën ç të Kritereve të vecanta të Kualifikimit: 
”Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha 
detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka 
operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri”, pasi operatori ekonomik 
nuk ka konfirmuar shlyerjen e te gjithe detyrimeve te matura te energjise 
elektrike ( konkretisht muajin qershor) 



• Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.2 Kapaciteti Teknik të kritereve të 
Vecanta të Kualifikimit; “Shërbime të ngjashme me objektin e prokurimit me vlerë 
40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 
1.683.829(një milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tre mijë e tetëqind e njëzet e nëntë) 
lekë pa TVSH, të realizuara gjatë tri viteve të fundit. 

Për të vërtetuar këtë Operatori Ekonomik duhet të paraqesë:  
a) Kur shërbimi i ngjashëm është realizuar me institucione shtetërore, Operatori 

ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur kontratën e nënshkruar me institucionin 
shoqëruar me situacionet për shërbimet e kryera dhe vërtetimin e lëshuar nga 
institucioni shtetëror për realizimin e plote dhe te suksesshëm të kesaj kontrate, ku të 
jetë e përcaktuar kohëzgjatja e shërbimit, vlera e shërbimit të realizuar.  

b) Kur shërbimi i ngjashëm është realizuar me subjekte private, Operatori ekonomik do 
ta vërtetojë këtë shërbim duke paraqitur faturat tatimore perkatese të shitjes (ku te 
shprehen qarte datat, shumat dhe shërbimet e realizuara).” 

 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i operatorëve 
ekonomikë“51N4E” degë e shoqërisë së huaj & “Geosat Group” shpk me adresë: Rr. 
“Thanas Ziko”, Ndërtesa në zonën kadastrale 8370, Njësia Bashkiake Nr. 8, Tiranë& 
“Dëshmorët 4 Shkurti” Pll i ri 19, Tiranëse oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 
prej 3,788,600 (tre million e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind)lekë pa TVSH, 
ështe identifikuar si oferta e suksesshme.  
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Shëtitorja “Dëshmorët e 
Kombit”, Nr. 1, 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 
tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:26.08.2016 
 
Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje 
të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe 
në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave 
të prokurimit publik”, pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, nuk është paraqitur asnjë 
ankesë. 
 
 
 


